— In geminas illas Hebræas voces: *Lammaseach* et *Sela* Calmeti dissertatio. XIV, 110—18. I. De *Lammaseach*. Expositus variis interpretum de hujus vocis sensu sententiis, assertur eam esse reddendam: *prefectio musices*, quod pluribus rationibus adstruitur. 110—15. II. De *Sela*. Pluribus tum veterum, tum recentiorum relatis sententiis, concluditur hanc vocem non videri ad alium usum adhibitam fuisse, quam ut paustrationes designaret pro lectionum modo in synagogis. 114—18

— Dictionum nonnullarum in Psalmorum titulis frequentius obviarum Rosenmuller explicatio. XIV, 1148—29. Explicatur hæc dictiones sub litteris Hebræicis sequentibus: *N, ne perdas*; *2, guldth*; *7, hillel*; *7, Zimner*; *7, ieduthan*; *2, mikelan*; *7, makalt*; *2, nagan*; *nehioth, natsak*; *W, chigaiou, chr, sakal, cheminith, at chuchan*; *T, thephitah*. 1148—29

— Calmetis series chronologica Psalmorum. XIV, 1129—56. Psalmi nulla temporis nota distincti. 1129—50. Psalmi post initium a Davide regnum, et post Saulis obitum. 1130—51. Psalmi in defectione Absalom. 1131—52. Psalmi post defectionem Absalom ad usque captivitatem Babilonicam. 1152. Psalmi premente captivitate scripti. 1152—54. Psalmi post edictum Cyri pro reditu et captivitate. 1154—56

— Genebrardi in summi Psalmorum commentarium, ad SS. Patrem Gregorium XIII. præfatio. XIV, 1133—41. Septuaginta interpretum Psalmorum versionem cur retinet auctor. 1133—37. Recentiores qui Septuaginta calumniantur reprehenduntur. 1137—58. Cur alii sacri libri ex Septuaginta versione erroribus scateant. 1138—39. Editiones recentiorum redarguuntur. 1139—40. Linguarum cognitio necessaria. 1140—41. — *Ad episcopum Ariminensem J. B. Castellium epistola*. Data causa propter quam, improbantibus hæreticis, commentarium suum in gratiam et assentionem Romani Pontificis ediderit, adstruit auctor, tum Vulgatam editionem esse Septuaginta interpretum, tum eadem editione, Hebræo neglecto, usos esse Apostolos—denum optimum datur interpretandi genus ex Apostolo. 1141—46. — *Ad lectorem*. Beze impurissimam jactantiam et vanitatem. — Cur Beza et similes interpretationem Septuaginta respuere non debeant. 1146—47. Masoretis non semper credendum. — Masoretæ quinam sint. 1147—50. Beza cur turpiter in Psalmis, et verso, et prosa interpretandis sit hallucinatus. — Beza poeta qualis.—Beza ingratus discipulus et ignarus magistrum corrigi. 1150—52. Jehova non nomen Dei. 1152—53. Psalmi quid maxime contineant. 1155—54

— In Psalmos Genebrardi commentarium. XIV, 1153—1373; XV, 9—1450; XVI, 9—792.—Referuntur latine et gallice singuli Psalmi cum suis tum latinis tum gallicis commentariis ex multis interpretibus, quomque P. Berthier gallicis notis.

N. B. Cum pleraque Psalmorum verba pluries a pluribus, et quidem sæpe sæpius in diverso sensu exponantur, non subjicemus, pro more, commentarii cujusque concisam analysim, que vix fieri possit. Si tamen occurrat fusa utriusque momenti disputatio, hujus exarabimus compendium. Nihilominus, ad suos speciales articulos que notati digni erunt, eruditionis gratia, ut ubique cavimus, referemus.

— Psalmi I. Pios et probos beatos, impios contra et peccatores esse miseris. XIV, 1155—54.—Commentarium. 1155—66.—Notes du psalme premier. 1163—72

— Ps. II. Frustra homines, præsertim et roges et principes, sese Christi regno opponere. Nam cum esse universam regem a Deo patre constitutum, cui sit parendum si salvi esse velimus. 1171—72.—Commentarium. Ex pluribus capitibus probatur hunc psalmum de solo Messia intelligi posse. 1171—96.—Notes du psalme II. 1195—1210

— Ps. III. Deum, ut se ab exercitu hostili defendat, uti facere consuevit precatur. Congruit Christo. 1209—10.—Commentarium. 1209—18.—Notes du psalme III. Des titres des Psalmes. 1217—24

— Ps. IV. Hostes hortatur ut Deum colant, cujus bonis

multiplicantur, a Deo autem contra ipsos sibi opem possit. Congruit Christo. 1245—26.—Commentarium. 1245—54. Notes du psalme IV. 1253—42

— Ps. V. Deum orat ut malignos malis, innocentes bonis afficiat. 1241—44.—Commentarium. 1245—52.—Notes du psalme V. 1251—60

— Ps. VI. Deum orat ut se et morbo et a peccato sanet; exauditus autem impios insultat. 1239—60.—Commentarium. 1259—64.—Notes du psalme VI. 1263—73

— Ps. VII. Pro se contra Saulem, ut ipse propter suum innocentiam servetur; ille vero ob pertinaciam penas luat. 1271—72.—Commentarium. 1271—78.—Notes du psalme VII. 1277—90

— Ps. VIII. Dei magnitudinem prædicat a miris ejus operibus, præsertim hominis atque adeo Christi exaltatione. Psal. est propheticus. 1289—90.—Commentarium. 1289—96.—Notes du psalme VIII. 1293—1306

— Ps. IX. Gratiis agit Deo, quod se et alios et afflictos ab hostium injuria tuteatur; orat ut id perpetuo faciat, impios evertens, et pios inopes defendens. Hæc psal. in duos apud Hebræos secatur. 1305—10.—Commentarium. 1309—20.—Notes du psalme IX. 1319—36

— Ps. X. Se autque similes quod Deo fidant in tuto esse; impios autem et peccatores male perituros, 1333—56.—Commentarium. 1337—40.—Notes du psalme X. 1353—46

— Ps. XI. Petit ut servetur, quod impiorum regnum omnia occupet. Idem precatur piis ceteris, Deo promissum urgeat. 1345—46.—Commentarium. 1345—50.—Notes du psalme XI. 1349—54

— Ps. XII. A Deo petit ut se ab inimico defendat, ut a morte liberatus ejus beneficia cantet. 1335—36.—Commentarium. 1335—38.—Notes du psalme XII. 1337—60

— Ps. XIII. Quod impiorum plena sunt omnia, optat Christi adventum, velut bonis salutem allaturum. 1359—62.—Commentarium. 1361—68.—Notes du psalme XIII. 1367—73

— Ps. XIV. Pueros et innocens terra saneta, vel potius celo et æterna quiete polituros. XV, 9—10.—Commentarium. 9—12.—Notes du psalme XIV. 12—18

— Ps. XV. Christus Deum Patrem orat ut se piorum studiosum et impiorum osorem conservet. Gratiis deinde agit quod ab eo sit et mortuis excludans et perpetua felicitate donandus. XV, 47—48.—Commentarium. 19—26.—Notes du psalme XV. 25—53.—Dissertation sur les deux derniers versets de ce psalme. I. Remarques sur ces paroles du verset 10: *Non derelinques animam meam in inferno*, etc. Le Messie expose ici avec une vive reconnaissance les soins de la Providence divine, 1^o par rapport à son âme dans le temps qui suivit la séparation de son corps, 2^o par rapport à son corps pendant que l'âme en demeura séparée. XV, 34—41. II. Remarques sur ces paroles du verset 11: *Adimplebit me lætitia cum vultu tuo*. Le Messie célèbre ici, par la bouche du prophète, la joie dont la vision béatifique, qui est la félicité suprême, inonde son cœur.

— Ps. XVI. Obscrat ne persecutionibus obruatur. Inimicos quidem in hac vita fortunari, se vero gloriam æternam expectare. 43—44.—Commentarium. 43—48.—Notes du psalme XVI. 47—54

— Ps. XVII. Gratiis agit, quod ex maxima rerum desperatione, quam poetice describit, victoriam et regnum sit consecutus. Multa hic soli Christo conveniunt. 53—60.—Commentarium. 59—72.—Notes du psalme XVII. 71—86

— Ps. XVIII. Deum, cum ex celestium rerum officio, tum et divina lege cognoscit; cognitum precatur ut sibi per omnia, per errorem vel conscientiam commissa remittat. 85—86.—Commentarium. 85—92.—Notes du psalme XVIII. 91—102

— Ps. XIX. Oratio pro pio rege ad bellum proficente, ut Deum habeat propitium. 103—04.—Commentarium. 103—06.—Notes du psalme XIX. 105—10

— Ps. XX. Gratiis agit, quod Christum regem multa gloria affecerit, ejusque hostes sit tandem perdituros. 109—12.—Commentarium. 111—14.—Notes du psalme XX. 113—18

— Ps. XXI. Christus Patrem in cruce obscrat, enumeratis suæ perpressionis appendicibus, ut sibi adsit; sese in vitam revocatum, ejus laudes toto mundo propagaturum. Congruit morbo desperatis. 117—20.—Commentarium. 118—30.—Notes du psalme XXI. 129—50

— Ps. XXII. Celebrat beneficia a Domino accepta. Se per eum tutum fuisse et semper fore. 149—50.—Commentarium. 149—54.—Notes du psalme XXII. 153—59

— Ps. XXIII. Deum loci terræ imperare; et jussem autem celestem montem incoentes Ingressuros; siquidem Christus triumphans portas aperuerit. 157—58.—Commentarium.

187—64. — Notes du psaume XXIII. 165—73
 Ps. XXIV. Rogat ut ex inimicis liberetur, peccatis absolutus, periculis, tum ipse, tum populus eripatur. 171—74. — Commentarium. De huius psalmi occasione. 173—80. — Notes du psaume XXIV. 179—88
 Ps. XXV. Petit ne se innocentem in improborum numero habeat. 187—90. — Commentarium. 189—92. — Notes du psaume XXV. 191—98
 Ps. XXVI. Se esse tum adversus omnem vim, modo in Dei dono, id est Ecclesia permaneat, et a Deo contra adversarios injurias defendatur. 197—200. — Commentarium. 199—204. — Notes du psaume XXVI. 205—12
 Ps. XXVII. Christus a Deo patre poscit ne se in inferis retineat, peccatorum loco habens, sed illis punitis, se et Dei populum perpetuo servet. Mysterium resurrectionis sue indicat. 211—42. — Commentarium. 211—16. — Notes du psaume XXVII. 215—20
 Ps. XXVIII. Pios ad Deum gloria affluendum hortatur, qui tum terrefica voce sive tonitru suam potentiam ostendat. Verbo Dei competit. 219—20. — Commentarium. 222—26. — Notes du psaume XXVIII. 225—32
 Ps. XXIX. Gratias agit, quod ex periculis ereptus et exauditus sit. Congruit Christo. 231—34. — Commentarium. 233—33. — Notes du psaume XXIX. 235—42
 Ps. XXX. Preceam instituit contra pericula et hostium studia, tum divinam in pios providentiam extollit, illos ad Deum diligendum invitans, qui pro suis operibus quemque remuneratur. Christo congruit. 241—46. — Commentarium. 248—50. — Notes du psaume XXX. 249—60
 Ps. XXXI. Beatos esse quibus remissa sunt peccata, inde suo et sanctorum omnium exemplo hortatur ut haec beatitudinem quisque sibi quaerat, et contumaciam belluinum abiciat. Hinc enim manare poenas, illinc praemia. 239—62. — Commentarium. 261—66. — Notes du psaume XXXI. 263—74
 Ps. XXXII. Justos invitatur ad celebrandum Deum ex ipsius physico officio, erga homines benignitate et providentia. 275—74. — Commentarium. 275—80. — Notes du psaume XXXII. 279—88
 Ps. XXXIII. Se et alios adhortatur ad Deum pie colendum, quod snos ab omnibus malis defendat, impios perdat. 287—88. — Commentarium. 289—92. — Notes du psaume XXXIII. 291—302
 Ps. XXXIV. Christus hostibus, non suis proprie, sed Dei, exitium, sibi salutem precatur. — Psalmus est propheticus — congruit piis 305—08. — Commentarium. 305—12. Notes du psaume XXXIV. Réflexions sur l'éternité des peines en l'autre vie. 311—26
 Ps. XXXV. Miratur in impio nullum esse Dei metum, exclamat Dei patientiam atque in omnia benignitatem, et ut misericordia in se et pius utatur, excois impiis supplicat. 328—26. — Commentarium. 325—30. — Notes du psaume XXXV. 329—36
 Ps. XXXVI. Non esse a pietate discedendum, quod impij floreat; nam et impios plagas, et pios praemia accepturos. 335—40. — Commentarium. 339—46. — Notes du psaume XXXVI. 345—58
 Ps. XXXVII. Deum obsecrat ut se graviter aegrotum ob peccata, ab amicis neglectum, ab inimicis exagitatum juvet sanique. — Multa conveniunt Christo. 357—60. — Commentarium. 359—64. — Notes du psaume XXXVII. 363—70
 Ps. XXXVIII. Aegrotus, abrupto diturno silentio, Deum orat ut sibi veniam det, et saltem vitae brevitate, qua homini conceditur, ne denegat. 369—73. — Commentarium. 374—76. — Notes du psaume XXXVIII. 375—84
 Ps. XXXIX. Christus gratias agit, quod Deum patrem semper habeat presentem, et obedientiam (eam ut sacrificij praepositi) offert. Sed interim se nunc quoque liberet, ultus adversarios. — Ps. est propheticus. 385—86. — Commentarium. 385—90. — Notes du psaume XXXIX. 389—98
 Ps. XL. Orat pro iis qui afflictis beneficiant, et pro se, quem in morbo constitutum amici exitium cupiebant. — Christo congruit. 397—400. — Commentarium. 399—402. — Notes du psaume XL. 403—08
 Ps. XLI. Sicut exsilium consolatur Dei et terram divinarum meditatione, orans ut se in patriam restituit; quod et futurum sperat. 407—10. — Commentarium. 409—16. — Notes du psaume XLI. 415—22
 Ps. XLII. Orat ut se Jerosolymam ab exsilio ad frequentandum templum revocet. 421—22. — Commentarium. 421—24. — Notes du psaume XLII. 425—25
 Ps. XLIII. Queruntur qui pii se contra majorum exempla impiorum libidini exponi ob religionem, Deumque obsecrant ut tandem subveniant. — Congruit Apostolis et martyribus. 425—28. — Commentarium. 427—32. — Notes du psaume XLIII. 431—40

Ps. XLIV. Carmen nuptiale, Christi et Ecclesiae notas, virtutes, dotes, gratias, conjunctionem canens. 439—42. — Commentarium. 441—52. — Notes du psaume XLIV. 451—66
 Ps. XLV. Civitatem Dei, sive Ecclesiam, Domini praesidio contra omnem vim esse tutam. 465—68. — Commentarium. 467—72. — Notes du psaume XLV. 471—76
 Ps. XLVI. Omnes gentes invitatur ad Deum celebrandum, quod in sanctorum Israelitarum comunione et Ecclesiam cooptanda sint. — Ecclesiae congruit. 475—78. — Commentarium. 477—80. — Notes du psaume XLVI. 479—84
 Ps. XLVII. Deo charissimum esse Jerosolymam, ut qui eam singularibus victoriis, donis et beneficiis exornaverit, atque ex eo misericordiam suam in omnes terrae fines derivaverit. — Congruit Ecclesiae. 483—84. — Commentarium. 485—88. — Notes du psaume XLVII. 487—94
 Ps. XLVIII. Nihil contra mortem et infernum prodesse divitias, solam justitiam ex his eripere sive redimere. 495—96. — Commentarium. 495—92. — Notes du psaume XLVIII. 501—10
 Ps. XLIX. Christum homines in suo ultimo iudicio salvatum, non ex caesis victimis, sed animi pietate, vitae innocentia, pietate, justitia. 509—12. — Commentarium. 511—20. — Notes du psaume XLIX. 519—28
 Ps. L. Parricidium in Uriam, adulterium in Bethsabee expiari, Spiritu sancto sibi reddito, obsecrat, non propter Mosis sacrificia, sed Christum Ecclesiam aedificatum, cuius sacrificium iustitia sit placitum. 527—30. — Commentarium. 529—58. — Notes du psaume L. 537—48
 Ps. LI. Dogg Saulis pecurarium increpat; ei exitium, sibi salutem praesagies. 547—50. — Commentarium. 549—54. — Notes du psaume LI. 553—58
 Ps. LII. Iniquorum infinitum esse numerum. Quare optat adventum Christi, qui ab illis bonos servet. 557—58. — Commentarium. 557—60. — Notes du psaume LII. 559—62
 Ps. LIII. Deum contra adversarios implorat. Sese ejus laudes, post liberationem, praedicaturum. 563—64. — Commentarium. 565—66. — Notes du psaume LIII. 565—68
 Ps. LIV. Deum, ut se a falsis simulatisque amicis servet, eosque punit, obsecrat. — Christo congruit. 567—70. — Commentarium. 569—74. — Notes du psaume LIV. 575—84
 Ps. LV. A Deo petit, promissionibus ejus erectus, ut sibi contra tot hostes subveniat. Sese enim postea celebraturum. 585—86. — Commentarium. 588—90. Notes du psaume LV. 589—96
 Ps. LVI. Opem implorat contra tot pertinaces aemulos. Se enim publice cantaturum. — Christo etiam convenit. 595—96. — Commentarium. 595—98. — Notes du psaume LVI. 597—604
 Ps. LVII. Perituros impios et pestilentes, pios et justos fructum virtutis percepturos, ita ut Dei providentia et iudicium appareat. 605—04. — Commentarium. 605—08. — Notes du psaume LVII. 607—16
 Ps. LVIII. Opem efflagitat adversus Saulem et ejus aulicos; eis punitis, se Dei potentiam et gratiam personarum. — Christo competit. 615—16. — Commentarium. 615—20. — Notes du psaume LVIII. 619—26
 Ps. LIX. Populus Dei auxilium petit in expeditione contra Idumaeos et caeteros vicinos. — Apostolis congruit. 627—28. — Commentarium. 627—32. — Notes du psaume LIX. 631—40
 Ps. LX. Ab exsilio poscit restitutionem, longamque vitam, ubi regnum fuerit consecutus. — Christo accommodatus est. 639—40. — Commentarium. 639—42. — Notes du psaume LX. 641—46
 Ps. LXI. Se in Dei tutela positam frustra oppugnari. In eo iustus esse salutem, qui pro suis quemque factis remuneretur. 645—48. — Commentarium. 647—50. — Notes du psaume LXI. 649—56
 Ps. LXII. Exsul se Deum laudibus et gratiarum actione afficiendo consolatur, hostibus interitum, sibi malorum finem sperans. 655—58. — Commentarium. 657—60. — Notes du psaume LXII. 661—66
 Ps. LXIII. Contra insidias et calumnias opem implorat, confidens earum auctores magna iustorum volutate oppressum iri. 665—66. — Commentarium. 665—68. — Notes du psaume LXIII. 669—74
 Ps. LXIV. Deum esse laudandum ob ipsius in Sionem, atque adeo universum hominum genus, beneficentiam. 675—74. — Commentarium. 675—80. — Notes du psaume LXIV. 679—84
 Ps. LXV. Omnes invitatur ad Deum celebrandum et ad